
 

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

Печатное средство массовой информации Думы и Администрации  

Сладковского сельского поселения Слободо – Туринского муниципального района свердловской области. 

Распространяется бесплатно. 

 
 

Уважаемые жители и гости Сладковского сельского поселения! 
 

Поздравляем вас с Днём народного единства! 

Этот праздник символизирует нашу сплоченность, верность традициям и 

общечеловеческим ценностям. 

 В этот день хотим пожелать всем нам оставаться едиными, справляясь с любыми 

вызовами на пути к достижению наших общих целей. Пусть в наших сердцах всегда 

будет место для солидарности, уважения и взаимопонимания. Ведь только вместе 

мы можем строить будущее, достойное наших потомков. 

Желаем всем уверенности в завтрашнем дне, стабильного роста и гармонии во всех 

сферах нашей жизни. 

Пусть единство и дружба всегда будут основой нашего общества. 
 

С уважением, Администрация и Дума Сладковского сельского поселения 

  

№ 10 (125) 
Ноябрь 2024 г. 



  2 

    

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь 2024 г. 

 

                            РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 02.11.2024 г. № 152 

«Об отчете «Об исполнении бюджета Сладковского 

сельского поселения за 9 месяцев 2024 года» 
 

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-

Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О 

бюджетном процессе в Сладковском сельском поселении» 

утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 25.11.2021 года № 317, рассмотрев отчет об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения 

за 9 месяцев 2024 года, представленный Постановлением 

Главы Сладковского сельского поселения от 17.10.2024 года 

№102, руководствуясь ст.55 Устава Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

      1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года, в 

том числе: 

       • по доходам в сумме 69 454,0 тыс. руб.; 

       • по расходам в сумме 53 637,0 тыс. руб.; 

       • размер профицита местного бюджета 15 817,0 тыс. руб.; 

       • объем межбюджетных трансфертов: полученных из 

других уровней бюджета в сумме: 46 422,0 тыс. руб. 

       2. Утвердить ниже перечисленные показатели по 

исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 

(далее по тексту местный бюджет) за первый квартал 2024 

года: 

       1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 

доходов (Приложение № 1); 

       2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов (Приложение № 2); 

       3) Расходы местного бюджета по ведомственной 

структуре, разделам, подразделам и видам расходов 

(Приложение № 3); 

       4) Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета (Приложение № 4). 

       3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.сладковское.рф. 

       4. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Волохин И.Л.). 
  

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                  В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения                Л.П. Фефелова 
 

Пояснительная записка 

к отчёту об исполнении бюджета  

Сладковского сельского поселения  

за 9 месяцев 2024 года. 

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён 

решением Думы Сладковского сельского поселения № 99-

НПА от 26 декабря 2023 года «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов» по доходам в сумме 89 157,0 тыс. рублей, по 

расходам – 89 157,0 тыс. рублей, размер дефицита не 

предусмотрен. 

В течение полугодия вносились изменения в бюджет 

Сладковского сельского поселения, в результате уточненные 

назначения по доходам составили 94 316,7 тыс. рублей. 

За 9 месяцев 2024 года в бюджет Сладковского сельского 

поселения поступило 69 454,0 тыс. руб. (план выполнен на 

73,6%), в том числе налоговых и неналоговых доходов в 

сумме 5 457,9 тыс. руб. при плане 8 165,0 тыс. руб. 

Выполнение плана составило 66,8 %. 

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в 

бюджет поселения поступил в сумме 259,9 тыс. руб., что 

составило 89,6 % годового назначения. Ввиду роста ФОТ. 

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 4 122,5 тыс. 

руб., что составило 68,9% годового назначения. Часть 

акцизов перераспределена в начале октября. 

Единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 

0,3 тыс. руб. по итогам работы сельхозпредприятий. План 

выполнен на 30%. 

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде 

составил 88,6 тыс. руб., что составило 35,3% годового 

назначения. Срок уплаты налога 2 декабря. 

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 

541,1 тыс. руб. План выполнен на 48,9%. Срок уплаты налога 

физическими лицами 2 декабря. 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

казне поселения в отчетном периоде поступили в сумме 243,2 

тыс. руб., что составило 74,1% годового назначения.  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельского поселения 

поступили в сумме 95,5 тыс. руб., что составило 72,9% 

годового назначения.  

Доходы от продажи земельных участков поступили в 

сумме 34,1 тыс. руб. 

Инициативные платежи поступили в полном объеме в 

сумме 71 тыс. руб. на приобретение и установку спортивного 

комплекса для жителей деревни Макуй. 

Безвозмездных поступлений за 9 месяцев 2024 года в 

бюджет Сладковского сельского поселения было 

предоставлено 63 996,0 тыс. руб. при плане 86 151,7 тыс. руб., 

в том числе дотаций – 14 339,8 тыс. руб., субсидий – 3 146,1 

тыс. руб., субвенций – 88,1 тыс. руб., прочих межбюджетных 

трансфертов 46 422,0 тыс. руб.  

Бюджетные назначения по расходам на 2024 год 

утверждены в сумме 89 157,0 тыс. рублей.  За 9 месяцев 2024 

года были внесены изменения, в результате уточненные 

бюджетные назначения по расходам составили 97 056,7 тыс. 

рублей. 

Расходная часть бюджета за отчетный период исполнена 

на 55,3 % или в сумме 53 637,0 тыс. рублей. По сравнению с 

аналогичным периодом прошлого года расходная часть 

бюджета увеличилась на 41,6 % или на 15 759,4 тыс. рублей. 

Планирование и исполнение бюджета осуществлялось в 

программном формате. В бюджете поселения были 

утверждены бюджетные ассигнования по муниципальной 

программе в сумме 91 285,6 тыс. рублей, исполнение 

составило 50 339,2 тыс. рублей или 55,1 %. 



  3 

    

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь 2024 г. 

Расходы на непрограммные мероприятия составили 3 

297,8 тыс. рублей или 6,2 % от общей суммы расходов 

бюджета (непрограммные направления: представительный 

орган муниципального образования, глава сельского 

поселения).  

Наиболее значимые подпрограммы муниципальной 

программы: 

- подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства на 

территории Сладковского сельского поселения» - исполнено 

2 709,5 тыс. рублей при плане 7 134,7 тыс. рублей. Удельный 

вес составляет 7,8 % от годовых назначений по 

муниципальной программе. 

Расходы направлены на содержание паромных переправ 

через р. Тура с. Куминовское и д. Макуй, выполняются 

работы по ремонту дорог, чистка дорог от снега, обкашивание 

обочин, засыпка ям на грунтовых дорогах. 

- подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Сладковском сельском поселении» - исполнено 6 977,1 тыс. 

рублей при плане 19 266,2 тыс. рублей. Удельный вес 

составляет 21,1 % от годовых назначений по муниципальной 

программе. 

Расходы направлены на ремонт общего имущества, на 

организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, на оплату уличного освещения. 

- подпрограмма «Развитие культуры Сладковского 

сельского поселения» - исполнено 29 901,9 тыс. рублей при 

плане 49 818,4 тыс. рублей. Удельный вес составляет 54,6 % 

от годовых назначений по муниципальной программе. 

Расходы поселения направлены на предоставление 

субсидий на выполнение муниципального задания МБУК 

«Сладковский КДЦ». 

- подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» - исполнено 8 476,4 тыс. рублей 

при плане 11 966,0 тыс. рублей. Удельный вес составляет 

13,1 % от годовых назначений. Расходы направлены на 

содержание органов местного самоуправления, на 

обеспечение деятельности архивного фонда, на 

общегосударственные расходы. 

По итогам исполнения местного бюджета сложился 

профицит в сумме 15 817,0 тыс. рублей. 

Обязательства по муниципальным гарантиям приняты в 

размере 4 243,4 тыс. рублей, в т.ч. по источникам 

финансирования дефицита местного бюджета – 3 574,6 тыс. 

рублей, в т.ч. остаток на начало 2024 года в сумме 196,4 тыс. 

рублей – исполнено 1 515,6 и по расходам местного бюджета 

план 668,8 тыс. рублей – исполнено 668,8 тыс. рублей.   

Кредиторская задолженность по расходам по состоянию 

на 01.10.2024 г. составила 109,6 тыс. рублей, по сравнению с 

предыдущим периодом прошлого года сумма уменьшилась 

на 248,0 тыс. Рублей. Кредиторская задолженность по 

сельскому поселению состоит за изготовление и поставку 

модернизированной платы управления рулевой системы 

парома. 

Дебиторская задолженность по состоянию на 01.10.2024 г. 

составила 291,8 тыс. рублей, по сравнению с предыдущим 

периодом прошлого года сумма уменьшилась на 1 065 тыс. 

Рублей. Сумма дебиторской задолженности образовалась за 

счет задолженности населением по договорам социального 

найма за пользования жилыми помещениями (плата за наем) 

муниципального жилищного фонда сельского поселения, 

оплаченных авансов за выполнение кадастровых работ, 

подготовку тех.планов, разработку проекта зон санитарной 

охраны и ГСМ. 

Принятые обязательства Сладковского сельского 

поселения исполняются стабильно, просроченная 

кредиторская задолженность на 01.10.2024 г. отсутствует. 

Исполнение бюджета продолжается, разработаны и 

принимаются меры по оптимизации негативных процессов, 

влияющих на показатели бюджета. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к Решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 02.10.2024 № 152 можно 

ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 02.11.2024 г. № 154 

«О досрочном прекращении полномочий депутата Думы  

Сладковского сельского поселения пятого созыва 

Хворова И.В.» 
 

Рассмотрев заявление депутата Думы Сладковского 

сельского поселения пятого созыва Хворова Игоря 

Викторовича о досрочном прекращении депутатских 

полномочий в связи с отставкой по собственному желанию, 

руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации”, подпунктом 2 пункта 1 статьи 24 Устава 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

         1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы 

Сладковского сельского поселения пятого созыва Хворова 

Игоря Викторовича в связи с отставкой по собственному 

желанию. 

       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

принятия. 

       3. Копию настоящего решения направить в 

территориальную избирательную комиссию Слободо-

Туринского муниципального района. 

       4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения “Информационный вестник” и 

обнародовать путем размещения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения (сладковское.рф). 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                  В.А. Потапова 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 02.11.2024 г. № 155 

«Об обращении к Губернатору Свердловской области с 

инициативой об установлении для Сладковского 

сельского поселения значения предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги, 

превышающего значение индекса по Свердловской 

области более чем на величину отклонения по 

Свердловской области» 



  4 

    

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь 2024 г. 

Рассмотрев предложение Главы Сладковского сельского 

поселения Л.П. Фефеловой об обращении к Губернатору 

Свердловской области с инициативой об установлении для 

Сладковского сельского поселения значения предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего 

значение индекса по Свердловской области более чем на 

величину отклонения по Свердловской области, на 

основании Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановления Правительства Российской Федерации от 30 

апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов 

изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 

Российской Федерации»,  в целях организации электро-, 

тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения, 

обращения с твердыми коммунальными отходами, а также 

повышения надежности и качества оказываемых населению 

коммунальных услуг, осуществления регулируемыми 

организациями затрат на реализацию мероприятий, 

включенных в программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования и направленных на качественное и 

бесперебойное обеспечение электро-, газо-, тепло-, 

водоснабжения и водоотведения новых объектов 

капитального строительства, на повышение энергетической 

эффективности  

и технического уровня объектов, входящих в состав систем 

электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения, 

реализации инвестиционных программ регулируемых 

организаций, руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА:  

      1. Обратиться к Губернатору Свердловской области с 

инициативой  

об установлении для муниципального образования 

Сладковское сельское поселение Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области значения 

предельного (максимального) индекса изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 

период с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года в размере 

18%.  

Обоснование величины установленных предельных 

индексов прилагается. 

      2. При принятии положительного решения по настоящему 

обращению, считать проект Указа Губернатора Свердловской 

области о внесении соответствующих изменений в Указ 

Губернатора Свердловской области от 23 ноября 2015 года № 

561-УГ «Об установлении значений предельных 

(максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в 

муниципальных образованиях, расположенных на 

территории Свердловской области, на   2025 год»  

согласованным. 

      3. Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

15.10.2024 № 150 “Об обращении к Губернатору 

Свердловской области с инициативой об установлении для 

Сладковского сельского поселения значения предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего 

значение индекса по Свердловской области более чем на 

величину отклонения по Свердловской области” считать 

утратившим силу. 

      4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

      5. Контроль выполнения настоящего решения возложить 

на комиссию по социальным вопросам Думы Сладковского 

сельского поселения (председатель А.Г.Фефелов).  
 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                  В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения                Л.П. Фефелова 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

17.10.2024 г. № 102 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения 

за 9 месяцев 2024 года» 
 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, пункта 5 статьи 35 

Положения о бюджетном процессе в Сладковском сельском 

поселении утвержденного решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 25.11.2021г. № 317-НПА, рассмотрев 

отчет, представленный главным специалистом по 

бухгалтерскому учету и отчетности, об исполнении бюджета 

за 9 месяцев 2024 года, Администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сладковского 

сельского поселения за 9 месяцев 2024 года, в том числе: 

• по доходам в сумме 69 454,0 тыс. руб.; 

• по расходам в сумме 53 637,0 тыс. руб.; 

• размер профицита местного бюджета 15 817,0 тыс. руб.; 

• объем межбюджетных трансфертов: полученных из 

других уровней бюджета в сумме: 46 422,0 тыс. руб. 

2. Утвердить ниже перечисленные показатели по 

исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 

(далее по тексту местный бюджет) за первое полугодие 2024 

года: 

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 

доходов (Приложение № 1); 

2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов (Приложение № 2); 

3) Расходы местного бюджета по ведомственной 

структуре, разделам, подразделам и видам расходов 

(Приложение № 3); 

4) Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета  

(Приложение № 4). 

3. Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2024 года, 

направить в 

Думу Сладковского сельского поселения, опубликовать в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Муниципального образования 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.сладковское.рф. 



  5 

    

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь 2024 г. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 17.10.2024 № 

102 можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

22.10.2024 г. № 103 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-

2026 годы» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.07.2018 г. №171 «Об 

утверждении порядка формирования и реализации 

муниципальных программ Сладковского сельского 

поселения», Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.12.2023 № 99-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, Администрация 

Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Сладковского 

сельского поселения «Социально-экономическое развитие 

Сладковского сельского поселения на 2019-2026 годы», 

утвержденную постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 28.12.2018 года № 243 

следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 «План мероприятий по выполнению 

муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2026 

годы» изложить в следующей редакции (Приложение №2). 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://сладковское.рф. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к Постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 22.10.2024 № 

103 можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

22.10.2024 г. № 105 «О внесении изменений в Положение 

об оплате труда работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления, рабочих отдельных 

профессий (водителей) и младшего обслуживающего 

персонала, занятых обслуживанием органов местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения» 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса 

Российской Федерации,  статьей 86 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 15 августа 2024 № 

2189-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда 

работников, оплата труда которых осуществляется  в 

соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 августа 2008 № 583 «О введении новых 

систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, 

автономных и казенных учреждений и федеральных 

государственных органов, а также гражданского персонала 

воинских частей, учреждений и подразделений  федеральных  

органов исполнительной власти, в которых законом 

предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата 

труда  которых осуществляется на основе Единой тарифной 

сетки по оплате труда работников федеральных 

государственных учреждений», Уставом Сладковского 

сельского поселения Слободо – Туринского муниципального 

района Свердловской области, пунктом 7 Положения об 

оплате труда работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления, рабочих отдельных 

профессий (водителей) и младшего обслуживающего 

персонала, занятых обслуживанием органов местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения, 

утвержденного Постановлением Администрации 

Сладковского сельского поселения от 29 июня 2023 № 70/1-

НПА, Постановлением Администрации Сладковского 

сельского поселения от 22.10.2024 № 104 «Об индексации 

фондов оплаты труда работников, занимающих должности, 

не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения», Администрация  Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, рабочих отдельных профессий (водителей) 

и младшего обслуживающего персонала, занятых 

обслуживанием органов местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения (далее – Приложение), 

утвержденное Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения  

от 29 июня 2023 № 70/1-НПА, следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

../../../../I:/1/Qwerty/Desktop/%D0%A2%D0%B0%D1%82%D1%8C%D1%8F%D0%BD%D0%B0/%D0%90%D0%94%D0%9C%D0%98%D0%9D%D0%98%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%D0%90%20%D0%95%D0%9A%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%98%D0%9D%D0%91%D0%A3%D0%A0%D0%93%D0%90.docx#Par32
../../../../I:/1/Qwerty/Desktop/%D0%A2%D0%B0%D1%82%D1%8C%D1%8F%D0%BD%D0%B0/%D0%90%D0%94%D0%9C%D0%98%D0%9D%D0%98%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%D0%90%20%D0%95%D0%9A%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%98%D0%9D%D0%91%D0%A3%D0%A0%D0%93%D0%90.docx#Par32
../../../../I:/1/Qwerty/Desktop/%D0%A2%D0%B0%D1%82%D1%8C%D1%8F%D0%BD%D0%B0/%D0%90%D0%94%D0%9C%D0%98%D0%9D%D0%98%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%D0%90%20%D0%95%D0%9A%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%98%D0%9D%D0%91%D0%A3%D0%A0%D0%93%D0%90.docx#Par32
../../../../I:/1/Qwerty/Desktop/%D0%A2%D0%B0%D1%82%D1%8C%D1%8F%D0%BD%D0%B0/%D0%90%D0%94%D0%9C%D0%98%D0%9D%D0%98%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%D0%90%20%D0%95%D0%9A%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%98%D0%9D%D0%91%D0%A3%D0%A0%D0%93%D0%90.docx#Par32
../../../../I:/1/Qwerty/Desktop/%D0%A2%D0%B0%D1%82%D1%8C%D1%8F%D0%BD%D0%B0/%D0%90%D0%94%D0%9C%D0%98%D0%9D%D0%98%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%D0%90%20%D0%95%D0%9A%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%98%D0%9D%D0%91%D0%A3%D0%A0%D0%93%D0%90.docx#Par32
../../../../I:/1/Qwerty/Desktop/%D0%A2%D0%B0%D1%82%D1%8C%D1%8F%D0%BD%D0%B0/%D0%90%D0%94%D0%9C%D0%98%D0%9D%D0%98%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%D0%90%20%D0%95%D0%9A%D0%90%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%98%D0%9D%D0%91%D0%A3%D0%A0%D0%93%D0%90.docx#Par32


  6 

    

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь 2024 г. 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://сладковское.рф/. 

3 Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяет свое 

действие на отношения, возникшие с 01 октября 2024 года. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                Л.П. Фефелова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На состоявшемся 2 ноября очередном заседании Думы 

Сладковского сельского поселения рассмотрено 6 

вопросов повестки дня. 

Все представленные проекты решений депутатами 

одобрены и утверждены. 

Заседание началось с рассмотрения вопроса "О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения ", с которым выступила председатель Думы 

поселения В.А.Потапова. 

Правовой акт предусматривает внесение ряда дополнений 

в Устав поселения. 

В частности, статья 6 дополнена ещё одним вопросом 

местного значения, который предстоит решать органам 

местного самоуправления поселения - это "осуществление 

учёта личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствие с Федеральным законом от 7 июля 2003 N112-

ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных 

книгах". 

Кроме того, внесены изменения в статьи 24 и 62.1 Устава, 

они также дополнены новыми положениями, 

предусматривающими основание для досрочного 

прекращения полномочий депутата Думы и главы поселения 

- это "приобретение ими статуса иностранного агента". 

Депутаты заслушали и приняли к сведению отчёт "Об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 9 

месяцев 2024 года", его представила главный специалист 

администрации поселения Г.А.Потапова. 

Бюджет исполнен: 

- по доходам в сумме 69 454,0 тыс.руб. (план выполнен на 

73,6%); 

- по расходам в сумме 53 637,0 тыс.руб.(расходная часть 

бюджета исполнена на 55,3%); 

- объем профицита местного бюджета 15 817,0 тыс руб. 

Принятые обязательства Сладковского сельского 

поселения исполняются стабильно, просроченная 

кредиторская задолженность на 01.10.2024 года отсутствует. 

Заслушана и принята к сведению информация "О 

деятельности МБУК "Сладковский КДЦ" и библиотек 

поселения по патриотическому воспитанию детей и 

молодёжи в Сладковском сельском поселении в 2024 году". 

Информацию представила методист МБУК "Сладковский 

КДЦ" С.В Лемеза. 

В ходе обсуждения вопроса депутаты отметили 

положительную работу учреждений культуры и библиотек 

поселения в указанном направлении и вынесли свои 

предложения (рекомендации), направленные на дальнейшее 

совершенствование деятельности по патриотическому 

воспитанию детей и молодёжи в Сладковском сельском 

поселении. 

Депутаты рассмотрели и удовлетворили заявление 

депутата Думы Хворова Игоря Викторовича о досрочном 

прекращении им депутатских полномочий в связи с 

отставкой по собственному желанию. 

В разделе "Разное", председатель Думы В.А.Потапова 

проинформировала депутатов о результатах рассмотрения 

депутатских обращений. 

В заключении депутаты поздравили главу Сладковского 

сельского поселения Лидию Петровну Фефелову с днем 

рождения, поблагодарив за конструктивную совместную 

работу и взаимопонимание, пожелали крепкого здоровья, 

https://сладковское.рф/


  7 

    

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10 Ноябрь 2024 г. 

творческого вдохновения, неиссякаемой энергии и успехов в 

реализации всех намеченных планов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

28 октября руководителем Уральского управления 

Ростехнадзора Свердловской области Тарановым Андреем 

Николаевичем Сладковскому сельскому поселению был 

вручён паспорт готовности к отопительному периоду 2024-

2025гг. 

      Ежегодно, в летний период, Сладковское сельское 

поселение осуществляет подготовку к предстоящему 

отопительному сезону. В период подготовки проводится 

ремонт тепловых сетей, котельных и котельного 

оборудования, а так же формируется необходимый запас 

топлива. 

     Выполненные работы позволили нам начать 

отопительный сезон в срок. Спасибо всем, кто работал над 

этим» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Важный прибор для вашего дома, который 

может спасти жизнь 

Дымовой извещатель — это устройство, которое издает 

громкий сигнал при пожаре. Он может разбудить даже 

спящих людей. Чтобы он работал правильно, нужно 

регулярно менять батарейку и очищать его от пыли. 

Вот несколько советов по установке: 

🔸 Повесьте извещатель на потолке в каждой комнате и 

коридоре, чтобы он сработал сразу, как только появится дым. 

🔸 Установите его подальше от вентиляции и кондиционеров. 

🔸 На кухне держите его на безопасном расстоянии от плиты, 

чтобы не было ложных тревог. 

❗Если случится пожар, звоните: 101 или 112. 

❤ — за пожарную безопасность каждого дома! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения   

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, Свердловская область, Слободо – Туринский район, село Сладковское, улица Ленина, 13а 

тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 08.11.2024 г. Тираж: 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с 50-летием 

17 ноября 

01 ноября 

23 ноября 

13 ноября 

- Горбунова Екатерина Сергеевна 

- Кучин Сергей Михайлович 

- Захарова Наталья Геннадьевна 

- Тухватулина Вера Геннадьевна 

с. Куминовское 

д. Макуй 

с. Сладковское 

с. Сладковское 
 

с 55-летием 

10 ноября 

 

10 ноября 

- Хворов Станислав Павлович 

с 60-летием 

- Блажко Ирина Александровна 

с. Сладковское  

 

с. Сладковское 

  

 с 65-летием  

25 ноября 

10 ноября 

15 ноября 

- Гущина Екатерина Николаевна 

- Рямов Александр Федорович 

- Захваткин Александр Анатольевич 

с. Куминовское 

с. Сладковское 

с. Сладковское 

 с 70-летием  

26 ноября 

25 ноября 

21 ноября 

12 ноября 

25 ноября 

06 ноября 

05 ноября 

- Кайгородов Валентин Михайлович 

- Баранов Сергей Александрович 

- Томилова Раиса Алексеевна 

- Тухватулина Любовь Макаровна 

- Потапова Нина Степановна 

- Леванова Тамара Валентивновна 

- Туголукова Ольга Александровна 

д. Суханова 

с. Сладковское 

с. Сладковское 

с. Сладковское 

с. Сладковское 

с. Сладковское 

с. Сладковское 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
   

   

   


